Sportstiiberl Mils

Unsere Speisekarte

Tagesangebot

Gerstlsuppe klein AL 6,50
Gerstlsuppe grof AL 8,50
Krautspatzin mit Salat ACG 10,50

Wochenend-Highlight
Krustenbraten mit Knodel, Sauer- oder Blaukraut A,CGL 15,90

Unsere neuen Spezialititen
mit Hiihnerstreifen in der

Bérlauchpestonudeln Kiirbispanade ACG 13,50
Gebackene Champignons mit Salat und Sauce Tartare ACG 9,50
Kaspressknodel oder .

Speckknodel 25k, mit Suppe 466 830
Ig;:fg{fﬁ;d;é t‘;(der auf Salat ACG 1150
I;;:gg{fé‘é’;del oder mit Suppe A4CG 6,50
I;;:fg{fﬁ;del oder .t Salat ACG 850

Was Deftiges

Wiener Schnitzel vom Schwein oder Huhn ACG 14,50
Cordon-Bleu vom Schwein A,C.G 15,50
Graukas-Cordon-Bleu vom Schwein A,CG 15,50

wahlweise mit Pommes, Kartoffelsalat, Petersilkartoffeln oder einem gemischten Salat

Fiir Nudeltiger

Gorgonzola Rahm Nudeln mit Kirschtomaten A,C.G 11,50
Pesto Nudeln A,CG 10,50
Pesto Nudeln mit gebackenen "Kiirbishiihnern" A,C,G 12,50
Spaghetti Aglio Olio a bissl scharf A,C 10,50

Unsere "Kiirbishiihner" sind Hiihnerfilet-Teile gebacken in Kiirbiskernpanade



a guat

Kasspazin mit Salat” A,C,G LM 13,50
Kiachl mit Kraut A,C,GLO 6,50
Burger & Fingerfood

Hamburger mit Pommes A,G,N 13,50
Cheeseburger mit Pommes A,G,N 14,50
Chickenburger mit Pommes A,C,GN 13,50
Sportyburger mit Pommes A,G,N 14,50
Chilli-Cheese-Burger mit Pommes A,G,N 14,50
Stiiberl-Burger, mild oder scharf mit Pommes A,GN 15,50

100% gegrilltes Rindfleisch, Ketschup oder Chutney, Salat, Tomaten, Gurken, Zwiebel,
Kése und beim Sportyburger zusétzlich gebratener Speck

mit Pommes AG 13,50
ACG 12,50

Knusprige Chicken Wings, Mozzarella Sticks, Nuggets, Hot Poppers und Zwiebelringe, 2
Saucen

Vegi-Burger

Sampler mit Pommes

A4,CG 12,50

Mozzarella Sticks, Friihlingsrollen, FrischkéseRdsti, Hot Poppers und Zwiebelringe, 2
Saucen

Vegi-Sampler mit Pommes

Unsere Salate

Bunte Blattsalate wahlweise mit
Gebratene Hiihnerfilet-Streifen
Gebackene "Kiirbishiihner"

Gebackenen Frischkédse-R0Osti

inkl. einem Knoblauchstangerl A,G 14,50
A,C.G 14,50
A,C.G 11,50
A,C,G LM 14,50
A,C.G 11,50

Pikanten Hiihnerfliigel inkl. einem Knoblauchstangerl
Gebackenen Mozzarella-Sticks

mit Krduter Joghurt-, Wasabi-

Roastbeef oder GranatapfelHonig-Dressing, A,C,G,L,M 15,50
inkl. einem Knoblauchstangerl
lauwarmes Ciabatta belegt mit

Roastbeef-Ciabatta Roastbeef, Salat, Tomaten, 13,50

Salatgurke, Zwiebel und
Sauerrahmsauce

den Salat mit Roastbeef und das Roastbeef-Ciabatta gibt's nur nach Verfiigbarkeit, bitte
einfach bei unseren Mitarbeitern nachfragen

Kleiner Gemischter Salat 4,50
GroBler Gemischter Salat 6,50
Wiirstel & Co

Bierbreze A 2,50
Speckstangerl A,CG 3,50



Knoblauchstangerl
Frankfurter / St. Johanner
Hauswurst

Currywurst

Currywurst

Portion Pommes

Kinderteller
Lisal-Teller
Flotschi-Teller
ChickenWings
MozarellaSticks
Kinderwiener
Kinder-Hamburger

Kinder-Cheese-/Sporty-/Chicken-
/Chilli-Cheese-/Vegi oder Stiiberl-

Burger

Toast
Handtoast
Schinken-Kése-Toast

Sauer macht lustig
Saure Wurst

Saures Duo

Saurer Graukas

Siifles fiir die Seele

Topfen- oder Apfelstrudel

Kiachl
Kiachl
Kiachl
Affogato
Affogato

Gemischtes Eis, Eiskaffee nicht geriihrt, Eisschokolade, Coup Dénemark, Heil3e Liebe,
Eierlikorbecher nach Verfiigbarkeit

Getranke

A,C.G
mit Senf, Kren und Brot AM
mit Senf, Kren und Brot AM
mit Pommes und Salat AM
mit Pommes AM

Chicken Nuggets mit Pommes A,G
Grillwiirstel mit Pommes A

mit Pommes AG
mit Pommes AG
mit Pommes ACG
mit Pommes A,GN
mit Pommes A,GN
Schinken, Kdse AG
mit Salat AGLM
mit Brot ALM
halb Wurst / halb Graukas mit ALM
Brot

mit Brot A LM

mit einem Kaffee, Tee oder Kakao A,C,G,H,O
zusdtzlich mit einer Kugel Vanille-

Eis

mit Zimt/Zucker A,CG
mit Preiselbeeren A,CG
mit Vanille-Eis A,CG

mit oder ohne Sahne
mit Sprit fiir Erwachsene

3,00
4,50
5,50
10,00
8,00
4,50

8,50
8,50
10,50
8,50
9,50
9,50

10,50

4,50
7,50

7,50
9,00
9,00

5,80
+1,70

4,50
6,50
7,50
4,50
6,50



Cola, Sprite, Spezi
Cola, Sprite, Spezi
Cola Zero, Fanta
Almdudler

Eistee Pfirsich, Zitrone
Chapeso

Schatzi

Mineral

Bitter Lemon

Tonic Water
Rauch-Saftln

Red Bull
PET-Flaschen
Apfelsaft, Orangensaft
Apfelsaft Soda gespritzt

Apfelsaft Wasser gespritzt

Himbeer/Holler-Soda
Himbeer/Holler-Wasser
Soda Zitron

Soda

Rauch Soda gespritzt
Rauch Wasser gespritzt

Was Warmes
Espresso

Verldangerter
Cappuccino

Latte Macchiato
Grof3er Brauner

Kaffee Hag

HeiBle Schoko

HeiB3e Schoko mit Rum
Tee

Tee mit Rum
Glithwein
Apfel-WeiBwein Punsch

Bier

Stiegl Bier offen
Stiegl Radler
Stiegl Radler
Zillertaler Weizen

0,301 3,40
0,501 4,00
0,33 [ Flasche 3,60
0,33 [ Flasche 3,60
0,33 [ Flasche 3,60
0,33 [ Flasche 3,60
0,50 [ Chapeso, Soda, Zitrone 4,00
0,33 [ Flasche 3,20
0,25 Flasche 3,40
0,25 Flasche 3,40
diverse Sorten 0,20 | 3,20
0,251 4,00
diverse Sorten 0,50 [ 3,00

verschiedene Sorten
2cl

1/41

1/41

0,3013,20 0,5014,20
0,3013,20 0,5013,90
0,3012,40 0,501 3,40
0,3012,40 0,5012,90
0,3011,90 0,5012,40
0,3012,20 0,5012,90
0,3012,20 0,5012,50
0,3013,20 0,50 14,00
0,3013,20 0,5013,40

2,40
2,90
3,40
3,70
3,50
2,90
3,40
4,90
2,90
4,40
3,90
3,90

0,5010,3010,201

4,30
naturtriib offen 4,30
4,30
4,80

sauer

offen

3,80 3,20

3,80
3,80
4,20



Bier alkoholfrei

A guats Tropferl
Rotweine
Kalterer See
Zweigelt

Cabernet Sauvignon

Zweigelt Flasche

Cabernet Sauvignon

Weillweine
Griner Veltliner
Chardonay

0,51 Flasche
Franziskaner Weizen alkoholfrei 0,5 [ Flasche

1/81

1/81

1/81

11

0,75 | Flasche

1/81
1/81

Griner Veltliner Flasche 7 /

Chardonay

Fruchtig und Spritzig

0,75 [ Flasche

Spritzer sauer rot oder weifs 1/41

Spritzer stif3 rot oder weifs 1/4 1

Sommerspritzer rot oder weifs 1/2 1

Prosecco 0,11

Piccolo 021

Prosecco 0,75 | Flasche

Hugo Prosecco,Soda,Minze, Holler, Limette

Aperol-Spritzer mit Prosecco oder Wein

Aperol-Soda

Toni Campari,Soda,Minze,Holler, Tonic
Lilli Prosecco,Soda,Lillet, Gurke, Holler, Limette
Longdrinks

Bacardi Cola 4 cl

Vodka Bull 4 cl

Vodka Soda 4cl

Gin Tonic 4 cl

Campari Soda 4 cl

Campari-Orange 4 cl

Hochprozentiges

Marille/Williams 2cl

Grappa 2cl

Francellico 2cl

3,40
3,40
3,90
23,00
23,00

3,40
3,90
23,00
23,00

3,80
4,00
4,50
3,70
6,70
22,00
6,00
6,00
4,20
6,70
6,70

6,70
6,70
5,70
6,70
4,70
5,70

3,10
4,00
3,20



Baileys 4 cl 4,00

Ramazzotti 2cl 3,20
Caffé Corretto Espresso mit Grappa 4,70
A glutenhaltiges Getreide B Krebstiere CEi

D Fisch H Erdnuss F Soja

G Milch oder Laktose H Schalenfriichte L Sellerie

M Senf N Sesam O Sulfite

P Lupinen R Weichtiere

Unbeabsichtigte Kreuzkontakte konnen nicht ausgeschlossen werden



