

Sportstüberl Mils

Unsere Speisekarte



Tagesangebot

Gerstlsuppe	<i>klein</i>	<i>A,L</i>	6,50
Gerstlsuppe	<i>groß</i>	<i>A,L</i>	8,50
Krautspatzln	<i>mit Salat</i>	<i>A,C,G</i>	10,50

Wochenend-Highlight

Krustenbraten	<i>mit Knödel, Sauer- oder Blaukraut</i>	<i>A,C,G,L</i>	15,90
---------------	--	----------------	-------

Unsere neuen Spezialitäten

Bärlauchpestonudeln	<i>mit Hühnerstreifen in der Kürbispanade</i>	<i>A,C,G</i>	13,50
Gebackene Champignons	<i>mit Salat und Sauce Tartare</i>	<i>A,C,G</i>	9,50
Kaspresknödel oder Speckknödel 2Stk.	<i>mit Suppe</i>	<i>A,C,G</i>	8,50
Kaspresknödel oder Speckknödel 2Stk.	<i>auf Salat</i>	<i>A,C,G</i>	11,50
Kaspresknödel oder Speckknödel	<i>mit Suppe</i>	<i>A,C,G</i>	6,50
Kaspresknödel oder Speckknödel	<i>auf Salat</i>	<i>A,C,G</i>	8,50

Was Deftiges

Wiener Schnitzel	<i>vom Schwein oder Huhn</i>	<i>A,C,G</i>	14,50
Cordon-Bleu	<i>vom Schwein</i>	<i>A,C,G</i>	15,50
Graukas-Cordon-Bleu	<i>vom Schwein</i>	<i>A,C,G</i>	15,50

wahlweise mit Pommes, Kartoffelsalat, Petersilkartoffeln oder einem gemischten Salat

Für Nudeltiger

Gorgonzola Rahm Nudeln	<i>mit Kirschtomaten</i>	<i>A,C,G</i>	11,50
Pesto Nudeln		<i>A,C,G</i>	10,50
Pesto Nudeln	<i>mit gebackenen "Kürbishühnern"</i>	<i>A,C,G</i>	12,50
Spaghetti Aglio Olio	<i>a bissl scharf</i>	<i>A,C</i>	10,50

Unsere "Kürbishühner" sind Hühnerfilet-Teile gebacken in Kürbiskernpanade

a guat

Kasspazln	<i>mit Salat"</i>	A,C,G,L,M	13,50
Kiachl mit Kraut		A,C,G,L,O	6,50

Burger & Fingerfood

Hamburger	<i>mit Pommes</i>	A,G,N	13,50
Cheeseburger	<i>mit Pommes</i>	A,G,N	14,50
Chickenburger	<i>mit Pommes</i>	A,C,G,N	13,50
Sportyburger	<i>mit Pommes</i>	A,G,N	14,50
Chilli-Cheese-Burger	<i>mit Pommes</i>	A,G,N	14,50
Stüberl-Burger, mild oder scharf	<i>mit Pommes</i>	A,G,N	15,50
100% gegrilltes Rindfleisch, Ketschup oder Chutney, Salat, Tomaten, Gurken, Zwiebel, Käse und beim Sportyburger zusätzlich gebratener Speck			
Vegi-Burger	<i>mit Pommes</i>	A,G	13,50
Sampler	<i>mit Pommes</i>	A,C,G	12,50
Knusprige Chicken Wings, Mozzarella Sticks, Nuggets, Hot Poppers und Zwiebelringe, 2 Saucen			
Vegi-Sampler	<i>mit Pommes</i>	A,C,G	12,50
Mozzarella Sticks, Frühlingsrollen, FrischkäseRösti, Hot Poppers und Zwiebelringe, 2 Saucen			

Unsere Salate

Bunte Blattsalate wahlweise mit			
Gebratene Hühnerfilet-Streifen	<i>inkl. einem Knoblauchstangerl</i>	A,G	14,50
Gebackene "Kürbishühner"		A,C,G	14,50
Gebackenen Frischkäse-Rösti		A,C,G	11,50
Pikanten Hühnerflügel	<i>inkl. einem Knoblauchstangerl</i>	A,C,G,L,M	14,50
Gebackenen Mozzarella-Sticks		A,C,G	11,50
Roastbeef	<i>mit Kräuter Joghurt-, Wasabi- oder GranatapfelHonig-Dressing, inkl. einem Knoblauchstangerl</i>	A,C,G,L,M	15,50
Roastbeef-Ciabatta	<i>lauwarmes Ciabatta belegt mit Roastbeef, Salat, Tomaten, Salatgurke, Zwiebel und Sauerrahmsauce</i>		13,50
den Salat mit Roastbeef und das Roastbeef-Ciabatta gibt's nur nach Verfügbarkeit, bitte einfach bei unseren Mitarbeitern nachfragen			
Kleiner Gemischter Salat			4,50
Großer Gemischter Salat			6,50

Würstel & Co

Bierbreze	A	2,50
Speckstangerl	A,C,G	3,50

Knoblauchstangerl		<i>A,C,G</i>	3,00
Frankfurter / St. Johanner	<i>mit Senf, Kren und Brot</i>	<i>A,M</i>	4,50
Hauswurst	<i>mit Senf, Kren und Brot</i>	<i>A,M</i>	5,50
Currywurst	<i>mit Pommes und Salat</i>	<i>A,M</i>	10,00
Currywurst	<i>mit Pommes</i>	<i>A,M</i>	8,00
Portion Pommes			4,50

Kinderteller

Lisal-Teller	<i>Chicken Nuggets mit Pommes</i>	<i>A,G</i>	8,50
Flotschi-Teller	<i>Grillwürstel mit Pommes</i>	<i>A</i>	8,50
ChickenWings	<i>mit Pommes</i>	<i>A,G</i>	10,50
MozarellaSticks	<i>mit Pommes</i>	<i>A,G</i>	8,50
Kinderwiener	<i>mit Pommes</i>	<i>A,C,G</i>	9,50
Kinder-Hamburger	<i>mit Pommes</i>	<i>A,G,N</i>	9,50
Kinder-Cheese-/Sporty-/Chicken-/Chilli-Cheese-/Vegi oder Stüberl-Burger	<i>mit Pommes</i>	<i>A,G,N</i>	10,50

Toast

Handtoast	<i>Schinken, Käse</i>	<i>A,G</i>	4,50
Schinken-Käse-Toast	<i>mit Salat</i>	<i>A,G,L,M</i>	7,50

Sauer macht lustig

Saure Wurst	<i>mit Brot</i>	<i>A,L,M</i>	7,50
Saures Duo	<i>halb Wurst / halb Graukas mit Brot</i>	<i>A,L,M</i>	9,00
Saurer Graukas	<i>mit Brot</i>	<i>A,L,M</i>	9,00

Süßes für die Seele

Topfen- oder Apfelstrudel	<i>mit einem Kaffee, Tee oder Kakao</i>	<i>A,C,G,H,O</i>	5,80
	<i>zusätzlich mit einer Kugel Vanille-Eis</i>		+1,70
Kiachl	<i>mit Zimt/Zucker</i>	<i>A,C,G</i>	4,50
Kiachl	<i>mit Preiselbeeren</i>	<i>A,C,G</i>	6,50
Kiachl	<i>mit Vanille-Eis</i>	<i>A,C,G</i>	7,50
Affogato	<i>mit oder ohne Sahne</i>		4,50
Affogato	<i>mit Sprit für Erwachsene</i>		6,50

Gemischtes Eis, Eiskaffee nicht gerührt, Eisschokolade, Coup Dänemark, Heiße Liebe, Eierlikörbecher nach Verfügbarkeit

Getränke

Cola, Sprite, Spezi	<i>0,30 l</i>	3,40
Cola, Sprite, Spezi	<i>0,50 l</i>	4,00
Cola Zero, Fanta	<i>0,33 l Flasche</i>	3,60
Almdudler	<i>0,33 l Flasche</i>	3,60
Eistee Pfirsich, Zitrone	<i>0,33 l Flasche</i>	3,60
Chapeso	<i>0,33 l Flasche</i>	3,60
Schatzi	<i>0,50 l Chapeso, Soda, Zitrone</i>	4,00
Mineral	<i>0,33 l Flasche</i>	3,20
Bitter Lemon	<i>0,25 l Flasche</i>	3,40
Tonic Water	<i>0,25 l Flasche</i>	3,40
Rauch-Saftln	<i>diverse Sorten 0,20 l</i>	3,20
Red Bull	<i>0,25 l</i>	4,00
PET-Flaschen	<i>diverse Sorten 0,50 l</i>	3,00
Apfelsaft, Orangensaft	<i>0,30 l 3,20 0,50 l 4,20</i>	
Apfelsaft Soda gespritzt	<i>0,30 l 3,20 0,50 l 3,90</i>	
Apfelsaft Wasser gespritzt	<i>0,30 l 2,40 0,50 l 3,40</i>	
Himbeer/Holler-Soda	<i>0,30 l 2,40 0,50 l 2,90</i>	
Himbeer/Holler-Wasser	<i>0,30 l 1,90 0,50 l 2,40</i>	
Soda Zitron	<i>0,30 l 2,20 0,50 l 2,90</i>	
Soda	<i>0,30 l 2,20 0,50 l 2,50</i>	
Rauch Soda gespritzt	<i>0,30 l 3,20 0,50 l 4,00</i>	
Rauch Wasser gespritzt	<i>0,30 l 3,20 0,50 l 3,40</i>	

Was Warmes

Espresso		2,40
Verlängerter		2,90
Cappuccino		3,40
Latte Macchiato		3,70
Großer Brauner		3,50
Kaffee Hag		2,90
Heiße Schoko		3,40
Heiße Schoko mit Rum		4,90
Tee	<i>verschiedene Sorten</i>	2,90
Tee mit Rum	<i>2 cl</i>	4,40
Glühwein	<i>1/4 l</i>	3,90
Apfel-Weißwein Punsch	<i>1/4 l</i>	3,90

Bier

Stiegl Bier offen		4,30	3,80	3,20
Stiegl Radler	<i>naturtrüb offen</i>	4,30	3,80	
Stiegl Radler	<i>sauer</i>	4,30	3,80	
Zillertaler Weizen	<i>offen</i>	4,80	4,20	

Bier alkoholfrei	<i>0,5 l Flasche</i>	4,10
Franziskaner Weizen alkoholfrei	<i>0,5 l Flasche</i>	4,60

A guats Tröpferl

Rotweine

Kalterer See	<i>1/8 l</i>	3,40
Zweigelt	<i>1/8 l</i>	3,40
Cabernet Sauvignon	<i>1/8 l</i>	3,90
Zweigelt Flasche	<i>1 l</i>	23,00
Cabernet Sauvignon	<i>0,75 l Flasche</i>	23,00

Weißweine

Grüner Veltliner	<i>1/8 l</i>	3,40
Chardonnay	<i>1/8 l</i>	3,90
Grüner Veltliner Flasche	<i>1 l</i>	23,00
Chardonnay	<i>0,75 l Flasche</i>	23,00

Fruchtig und Spritzig

Spritzer sauer	<i>rot oder weiß 1/4 l</i>	3,80
Spritzer süß	<i>rot oder weiß 1/4 l</i>	4,00
Sommerspritzer	<i>rot oder weiß 1/2 l</i>	4,50
Prosecco	<i>0,1 l</i>	3,70
Piccolo	<i>0,2 l</i>	6,70
Prosecco	<i>0,75 l Flasche</i>	22,00
Hugo	<i>Prosecco,Soda,Minze,Holler,Limette</i>	6,00
Aperol-Spritzer	<i>mit Prosecco oder Wein</i>	6,00
Aperol-Soda		4,20
Toni	<i>Campari,Soda,Minze,Holler,Tonic</i>	6,70
Lilli	<i>Prosecco,Soda,Lillet,Gurke,Holler,Limette</i>	6,70

Longdrinks

Bacardi Cola	<i>4 cl</i>	6,70
Vodka Bull	<i>4 cl</i>	6,70
Vodka Soda	<i>4 cl</i>	5,70
Gin Tonic	<i>4 cl</i>	6,70
Campari Soda	<i>4 cl</i>	4,70
Campari-Orange	<i>4 cl</i>	5,70

Hochprozentiges

Marille/Williams	<i>2 cl</i>	3,10
Grappa	<i>2 cl</i>	4,00
Francellico	<i>2 cl</i>	3,20

Baileys	<i>4 cl</i>	4,00
Ramazzotti	<i>2 cl</i>	3,20
Caffé Corretto	<i>Espresso mit Grappa</i>	4,70

A glutenhaltiges Getreide	B Krebstiere	C Ei
D Fisch	H Erdnuss	F Soja
G Milch oder Laktose	H Schalenfrüchte	L Sellerie
M Senf	N Sesam	O Sulfite
P Lupinen	R Weichtiere	

Unbeabsichtigte Kreuzkontakte können nicht ausgeschlossen werden